INDICAÇÃO Nº 211/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a limpeza,
retirada de lixo e entulho que estão jogados na frente do antigo aterro sanitário
da Prefeitura, no Bairro Ribeirão.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos munícipes estão me procurando e
relatando esse problema em relação ao acumulo de lixo e entulhos que estão se
formando no local supracitado, causando grandes danos ao meio ambiente, no caso
a poluição das nascentes.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024.

ANTONIO JOSÉ DE MATOS
Vereador – UNIÃO